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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA SEGUNDA CONVOCATORIA DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR LICITACION PUBLICA NACIONAL N°

IEC/06,/2017
“ADQUISICION DE “MATERIAL ELECTORAL PARA EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018"

En la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, siendo las 16:00 (dieciséis) horas, del dia 12
(doce} de enere de 2018 {(dos mil dieciocho), en las instalaciones del Instituto Electoral de
Coahuila: ubicadas en la Carretera Saltillo - Monterrey Km 5 Nim. 8475, Col. Jardines del
Campestre, en Saltillo, Coahuila C.P. 25200; reunidos los servidores piiblicos y demdas personas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta
de aclaraciones a la Convocatoria de la licitaci6n indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en
el articulo 51 fraccién Hl inciso a) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién
de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, asi como del numeral) 6, punto 6,11y 7,
7.1,7.2, 7.3 y 7.4 de las bases de licitacidn.

Preside este acto.- el Lic. Francisco Javier Torres Rodriguez, Secretario Ejecutivo del Instituto /’/ /
Electoral de Coahuila, estando presentes ademds el Lic. Yamin Antonio Rubio Puente- en L\f
representacién de la Direccién Ejecutiva de Asuntos Juridicos; la Lic. Sofia Elena Guzman
Esparza.- Encargada del Despacho de la Unidad Técnica de Fiscalizacién; el C.P. C. José Lyis
Gonzalez Jaime, Contralor Interno, el Lic. Julio César Lavenant Salas, Encargado del Despach\ /
de la Direccién Ejecutiva de Organizaci6n Electoral como invitado por ser responsable del area{
usuaria de los articulos a adquirir, y la de la voz la Lic. Marfa Antonieta Gil Valdés.- Encargadé

del Despacho de la Direccién Ejecutiva de Administracién; P

Se solicita a las empresas que hayan manifestado su interés en participar de esta licitacién la \\
presentacién del anexo N° 19 asi como su acreditacién como Representante Legal de la empresa \ ‘

que participa y su identificacién oficial vigente.

Acto seguido, la Lic. Marfa Antonieta Gil Valdés dio inicio a este hecho sefialando que se
recibieron escritos de manifestacién de interés para participar en la presente licitacién por la
empresa Formas Finas y Materiales, S.A. de C. V. representada en este acto por Maria
Margarita Carranza Sordo quien presenta las 51gu1ente solicitud de aclaracion que de acuerdo
con Io establecido en las bases de licitacién se recibieron via correo electrénico 24 horas antes

de la realizacion de este acto:

Nombre del Licitante: Formas Finas y Materiales, S.A. DE C.V.

Nimero de Titulo de las Bases: CALENDARJO DE LA LICITACION PUBLICA
Pregunta nimero 1: En el calendario se tiene previsto realizar visitas de verificacién, paraf |
esta nueva convocatoria ;Se realizaran esas visitas? De ser asi el caso, ;Qué fecha quedar’ T

establecida para las mismas?
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RESPUESTA: Si, las visitas deben realizarse en los términos establecidos en las bases de la
presente Licitacion, por lo que el personal del Instituto confirmara a las empresas participantes

el dia exacto de la visita.

El periodo se encuentra comprendido entre los dfas del 15 al 16 de enero 2018.

Ntamero de Titulo de las Bases: 4. INFORMACION GENERAL

Punto: 4.6

Partida: 4.6.1
Pregunta nimero 2: Se establece como fecha limite de entrega del producto 26 de marzo de

2018, ;es posible realizar entregas parciales?

RESPUESTA: No, se solicita que se realice una sola entrega con la totalidad de los productos.

En este acto, se hace entrega de un disco compacte que contiene las especificaciones técnicas
que deberdn cumplirse en relacion al Material Electoral que se licita y que pasa a formar parte

de las bases de licitacion.

Habiendo dado respuesta a las dudas presentadas, se cierra el presente acto a las 16:15
(dieciséis horas) con (quince minutos) del dia 12 de enero del 2018 firmando al calce y al
margen cada una de las hojas de este documento quienes en esta Junta de Aclaraciones

participaron:

POREL INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA

NOMBRE

Lic. Francisco Javier Torres Rodriguez
Secretario Ejecutivo

Lic. Yamin Antonio Rubio Puente
Técnico de lo Contencioso Electoral

Lic. Sofia Elena Guzman Esparza
Encargada del despacho de la Unidad
Técnica de Fiscalizacion
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Lic. Julio César Lavenant Salas.
Encargado del despacho de la Direccién
Ejecutiva de Organizacion Electoral

C.P.C. José Luis Gonzalez Jaime
Contralor Interno

Lic. Marfa Antonieta Gil Valdés
| Encargada del Despacho de la Direccién
Ejecutiva de Administracién.

POR LAS EMPRESAS
EMPRESA

Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.
Maria Margarita Carranza Sordo
Representante Legal

Estas firmas forman parte del ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA SEGUNDA
CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO POR. LICITACION PUBLICA NACIONAL N° IEC/06/2017
“ADQUISICION DE “MATERIAL ELECTORAL PARA EL PROCESO ELECTORAL 2017-2018" celebrada
eldia 12 de enero de 2018 en las Instalaciones del Instituto Electoral de Coahuila sito en Carretera Saltillo
-~ Monterrey Km 5 Nam. 8475, Col. Jardines del Campestre, en Saltillo, Coahuila C.P. 25200.
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